CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago

Presidente da Câmara Municipal de lturama/MG

Ref.  Indicação CM n.° 45/2022

A Secretariapara oficiar e arquivar.

(0 	01.01/ Sala das Sessões,,J,/

da

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do  art.  204 do

Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito que faça a

limpeza e manutenção da Praga do Residencial 108 Casas.

JUSTIFICATIVA

1- Nessa praça é realizado atividades de lazer por toda a comunidade

que mora naquele bairro, atividades esportivas e culturais.

2- Na praça tem uma quadra poliesportiva denominada de "Professora
Regina Célia de Freitas".

3- Esse espaço público é frequentado por várias pessoas, durante o dia
e a noite, por essa razão e necessário que a praga esteja sem limpa e organizada
para receber todas as atividades de recreação feita por aqueles moradores.

Por ser procurado pelos munícipes e constatando a necessidade, faz

estas indicações ao Senhor Prefeito.

Iturama/MG, 03 de março de 2022.

Vereado RnaIdo Vieira da Costa
onaldo Karfrios

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-00

	Page 1